



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-19/2022-PMGP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220252

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ, com sede no (a) RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, SN, na cidade de GOIANÉSIA DO PARÁ, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 3.211.433/0001-13, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a) FRANCISCO DAVID LEITE ROCHA, PREFEITO MUNICIPAL, portador do CPF nº 281.493.192-04, residente na Rua 12 de Julho, nº 81, Bairro Novo Horizonte, considerando o julgamento da Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº PE-19/2022-PMGP, RESOLVE Registrar os Preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas Alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO, AQUISIÇÃO DE PEÇAS E BOMBAS SUBMERSAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ do Pregão Eletrônico nº PE-19/2022-PMGP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: N S DE CARVALHO EIRELI - ME; C.N.P.J. nº 29.751.318/0001-96, estabelecida à TV OSVALDO FERREIRA, Nº 309, CENTRO, Breu Branco PA, representada neste ato pelo Sr(a). NELSON SANTOS DE CARVALHO, C.P.F. nº 537.864.912-91.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Óleo] MO 0.5cv: - Marca. : MP/NS	SERVIÇO	24.00	821,140	19.707,36
00002	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Óleo] MO 1.0cv: - Marca. : MP/NS	SERVIÇO	24.00	973,540	23.364,96
00003	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Óleo] MO 1.5cv: - Marca. : MP/NS	SERVIÇO	24.00	1.004,350	24.104,40
00004	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Óleo] MO 2.0cv: - Marca. : MP/NS	SERVIÇO	24.00	1.108,440	26.602,56
00005	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Óleo] MO 2.5cv: - Marca. : MP/NS	SERVIÇO	24.00	1.427,540	34.260,96
00006	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Óleo] MO 3.0cv: - Marca. : MP/NS	SERVIÇO	24.00	1.336,250	32.070,00
00007	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Óleo] MO 3.5cv: - Marca. : MP/NS	SERVIÇO	24.00	1.799,240	43.181,76
00008	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Óleo] MO 4.0cv: - Marca. : MP/NS	SERVIÇO	24.00	1.999,610	47.990,64

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



	: MP/NS						
00009	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Óleo] MO 5.0cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	1.640,410	39.369,84		
	: MP/NS						
00010	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Óleo] MO 6.0cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	2.612,980	62.711,52		
	: MP/NS						
00011	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Óleo] MO 7.5cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	3.080,980	73.943,52		
	: MP/NS						
00012	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Óleo] MO 10cv: - Marca.: MP/NS	SERVIÇO	24.00	2.241,950	53.806,80		
00013	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Óleo] TR 0.5cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	884,490	21.227,76		
	: MP/NS						
00014	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Óleo] TR 1.0cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	1.017,760	24.426,24		
	: MP/NS						
00015	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Óleo] TR 1.5cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	1.070,110	25.682,64		
	: MP/NS						
00016	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Óleo] TR 2.0cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	1.154,220	27.701,28		
	: MP/NS						
00017	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Óleo] TR 2.5cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	1.497,160	35.931,84		
	: MP/NS						
00018	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Óleo] TR 3.0cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	1.392,210	33.413,04		
	: MP/NS						
00019	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Óleo] TR 3.5cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	1.790,840	42.980,16		
	: MP/NS						
00020	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Óleo] TR 4.0cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	2.068,960	49.655,04		
	: MP/NS						
00021	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Óleo] TR 5.0cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	1.651,760	39.642,24		
	: MP/NS						
00022	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Óleo] TR 6.0cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	2.700,770	64.818,48		
	: MP/NS						
00023	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Óleo] TR 7.5cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	3.225,410	77.409,84		
	: MP/NS						
00024	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Óleo] TR 10cv: - Marca.: MP/NS	SERVIÇO	24.00	3.480,680	83.536,32		
00025	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Água] MO 0.5cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	1.354,900	32.517,60		
	: MP/NS						
00026	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Água] MO 1.0cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	1.209,080	29.017,92		
	: MP/NS						
00027	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Água] MO 1.5cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	1.359,360	32.624,64		
	: MP/NS						
00028	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Água] MO 2.0cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	1.572,000	37.728,00		
	: MP/NS						
00029	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Água] MO 2.5cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	1.956,990	46.967,76		
	: MP/NS						
00030	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Água] MO 3.0cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	1.823,880	43.773,12		
	: MP/NS						
00031	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Água] MO 3.5cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	2.011,140	48.267,36		
	: MP/NS						
00032	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Água] MO 4.0cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	2.124,240	50.981,76		
	: MP/NS						
00033	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Água] MO 5.0cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	2.302,060	55.249,44		
	: MP/NS						
00034	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Água] MO 6.0cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	2.406,340	57.752,16		
	: MP/NS						
00035	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Água] MO 7.5cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	2.906,370	69.752,88		
	: MP/NS						
00036	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Água] MO 10cv: - Marca.: MP/NS	SERVIÇO	24.00	3.257,870	78.188,88		
00037	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Água] TR 0.5cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	1.358,560	32.605,44		
	: MP/NS						
00038	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Água] TR 1.0cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	1.255,550	30.133,20		
	: MP/NS						
00039	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Água] TR 1.5cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	1.423,330	34.159,92		
	: MP/NS						
00040	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Água] TR 2.0cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	1.626,130	39.027,12		
	: MP/NS						
00041	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Água] TR 2.5cv: - Marca.	SERVIÇO	24.00	2.125,990	51.023,76		
	: MP/NS						

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00042	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Água] TR 3.0cv: - Marca.: MP/NS	SERVIÇO	24.00	1.894,690	45.472,56
00043	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Água] TR 3.5cv: - Marca.: MP/NS	SERVIÇO	24.00	2.010,350	48.248,40
00044	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Água] TR 4.0cv: - Marca.: MP/NS	SERVIÇO	24.00	2.212,860	53.108,64
00045	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Água] TR 5.0cv: - Marca.: MP/NS	SERVIÇO	24.00	2.311,770	55.482,48
00046	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Água] TR 6.0cv: - Marca.: MP/NS	SERVIÇO	24.00	2.655,180	63.724,32
00047	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Água] TR 7.5cv: - Marca.: MP/NS	SERVIÇO	24.00	3.151,840	75.644,16
00048	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO [Água] TR 10cv: - Marca.: MP/NS	SERVIÇO	24.00	3.445,000	82.680,00
00049	RELE TERMICO DE 8 A: - Marca.: LEAO	UNIDADE	90.00	93,230	8.390,70
00050	RELE TERMICO DE 9 A: - Marca.: LEAO	UNIDADE	90.00	93,520	8.416,80
00051	RELE TERMICO DE 12 A: - Marca.: LEAO	UNIDADE	90.00	100,920	9.082,80
00052	RELE TERMICO DE 15 A: - Marca.: LEAO	UNIDADE	90.00	100,770	9.069,30
00053	RELE TERMICO DE 16 A: - Marca.: LEAO	UNIDADE	90.00	97,710	8.793,90
00054	RELE TERMICO DE 18 A: - Marca.: LEAO	UNIDADE	90.00	100,610	9.054,90
00055	RELE TERMICO DE 20 A: - Marca.: LEAO	UNIDADE	90.00	103,900	9.351,00
00056	INTERRUPTOR BIPOLAR 16 A (Chave On/Off P/Painel): - Marca.: LEAO	UNIDADE	90.00	56,730	5.105,70
00057	PAINEL 0.5CV MO: - Marca.: LEAO	UNIDADE	18.00	688,970	12.401,46
00058	PAINEL 0.75CV MO: - Marca.: LEAO	UNIDADE	18.00	697,240	12.550,32
00059	PAINEL 1.0CV MO: - Marca.: LEAO	UNIDADE	18.00	524,650	9.443,70
00060	PAINEL 1.5CV MO: - Marca.: LEAO	UNIDADE	18.00	545,980	9.827,64
00061	PAINEL 2.0CV MO: - Marca.: LEAO	UNIDADE	18.00	1.283,130	23.096,34
00062	PAINEL 3.0CV MO: - Marca.: LEAO	UNIDADE	18.00	1.115,490	20.078,82
00063	PAINEL 4.0CV MO: - Marca.: LEAO	UNIDADE	18.00	1.126,180	20.271,24
00064	PAINEL 5.0CV MO: - Marca.: LEAO	UNIDADE	18.00	1.142,680	20.568,24
00065	PAINEL 6.0CV MO: - Marca.: LEAO	UNIDADE	18.00	844,870	15.207,66
00066	PAINEL 10CV MO: - Marca.: LEAO	UNIDADE	18.00	1.146,870	20.643,66
00067	PAINEL 0.5CV TR: - Marca.: LEAO	UNIDADE	10.00	600,190	6.001,90
00068	PAINEL 0.75CV TR: - Marca.: LEAO	UNIDADE	10.00	622,060	6.220,60
00069	PAINEL 1.0CV TR: - Marca.: LEAO	UNIDADE	10.00	637,830	6.378,30
00070	PAINEL 1.5CV TR: - Marca.: LEAO	UNIDADE	10.00	648,760	6.487,60
00071	PAINEL 2.0CV TR: - Marca.: LEAO	UNIDADE	10.00	699,630	6.996,30
00072	PAINEL 3.0CV TR: - Marca.: LEAO	UNIDADE	13.00	737,900	9.592,70
00073	PAINEL 4.0CV TR: - Marca.: LEAO	UNIDADE	10.00	1.037,790	10.377,90
00074	PAINEL 5.0CV TR: - Marca.: LEAO	UNIDADE	13.00	1.110,410	14.435,33
00075	PAINEL 6.0CV TR: - Marca.: LEAO	UNIDADE	10.00	1.247,480	12.474,80
00076	PAINEL 10CV TR: - Marca.: LEAO	UNIDADE	10.00	1.838,500	18.385,00
00077	CAPACITOR 108/130UF: - Marca.: LEAO	UNIDADE	40.00	44,390	1.775,60
00078	CAPACITOR 124/149UF: - Marca.: LEAO	UNIDADE	40.00	56,230	2.249,20
00079	CAPACITOR 145/175UF: - Marca.: LEAO	UNIDADE	40.00	56,820	2.272,80
00080	CAPACITOR 189/227UF: - Marca.: LEAO	UNIDADE	40.00	62,640	2.505,60
00081	CAPACITOR 216/259UF: - Marca.: LEAO	UNIDADE	40.00	67,750	2.710,00
00082	CAPACITOR 270/324UF: - Marca.: LEAO	UNIDADE	40.00	88,110	3.524,40
00083	CAPACITOR 340/408UF: - Marca.: LEAO	UNIDADE	40.00	98,240	3.929,60
00084	CAPACITOR 378/454UF: - Marca.: LEAO	UNIDADE	40.00	107,660	4.306,40
00085	CAPACITOR 460/552UF: - Marca.: LEAO	UNIDADE	40.00	127,690	5.107,60
00086	CAPACITOR 540/648UF: - Marca.: LEAO	UNIDADE	40.00	181,150	7.246,00
00087	CAPACITOR 680/816UF: - Marca.: LEAO	UNIDADE	40.00	164,550	6.582,00
00088	CAPACITOR 860/1032UF: - Marca.: LEAO	UNIDADE	40.00	188,650	7.546,00
00089	CAPACITOR 1080/1296UF: - Marca.: LEAO	UNIDADE	40.00	198,520	7.940,80
00124	CANO GEOMECANICO 4 POLEGADA : - Marca.: LEAO	UNIDADE	100.00	405,560	40.556,00
00125	CANO GEOMECANICO 6 POLEGADA : - Marca.: LEAO	UNIDADE	100.00	405,560	40.556,00
00126	CANO GEOMECANICO 8 POLEGADA : - Marca.: LEAO	UNIDADE	100.00	596,920	59.692,00
00127	TUBO PVC REVESTIMENTO 125mm : - Marca.: LEAO	UNIDADE	100.00	454,030	45.403,00
00128	TUBO PVC REVESTIMENTO 6 POLEGADA : - Marca.: LEAO	UNIDADE	100.00	746,640	74.664,00
00129	CANO ROSCAVEL P/ ÁGUA 1.1/2BRANCO: - Marca.: LEAO	UNIDADE	100.00	318,730	31.873,00
00130	CANO ROSCAVEL P/ ÁGUA 1.1/4BRANCO: - Marca.: LEAO	UNIDADE	100.00	533,820	53.382,00
00131	CANO ROSCAVEL P/ ÁGUA 2BRANCO: - Marca.: LEAO	UNIDADE	100.00	460,350	46.035,00
00132	CANO AZUL IRRIGA.DN 125 X 6 MPVC: - Marca.: LEAO	UNIDADE	100.00	226,020	22.602,00
00133	LUVA ROSCAVEL BRANCA 1.1/2: - Marca.: LEAO	UNIDADE	100.00	34,270	3.427,00
00134	LUVA ROSCAVEL BRANCA 1.1/4: - Marca.: LEAO	UNIDADE	100.00	13,300	1.330,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00135	LUVA ROSCAVEL BRANCA 2: - Marca.: LEAO	UNIDADE	100.00	23,370	2.337,00
00136	LUVA GALVANIZADA 1.1/2: - Marca.: LEAO	UNIDADE	100.00	14,140	1.414,00
00137	LUVA GALVANIZADA 1.1/4: - Marca.: LEAO	UNIDADE	100.00	27,980	2.798,00
00138	LUVA GALVANIZADA 2: - Marca.: LEAO	UNIDADE	100.00	11,020	1.102,00
00139	REGISTRO ESF SOLD. 25mm : - Marca.: LEAO	UNIDADE	50.00	18,140	907,00
00140	REGISTRO ESF SOLD. 32mm : - Marca.: LEAO	UNIDADE	50.00	23,610	1.180,50
00141	REGISTRO ESF SOLD. 40mm : - Marca.: LEAO	UNIDADE	50.00	72,160	3.608,00
00142	REGISTRO ESF SOLD. 50mm : - Marca.: LEAO	UNIDADE	50.00	74,340	3.717,00
00143	REGISTRO ESF SOLD. 60mm : - Marca.: LEAO	UNIDADE	50.00	145,790	7.289,50
00144	REGISTRO ESF SOLD. 75mm : - Marca.: LEAO	UNIDADE	50.00	164,380	8.219,00
00145	REGISTRO ESF SOLD. 110mm : - Marca.: LEAO	UNIDADE	50.00	403,890	20.194,50
00146	CANO SOLDAVEL 110mm x 6m: - Marca.: LEAO	UNIDADE	30.00	1.211,320	36.339,60
00147	RELE TEMPORIZADO: - Marca.: LEAO	UNIDADE	60.00	73,120	4.387,20
00148	RELE FALTA DE FASE: - Marca.: LEAO	UNIDADE	24.00	307,730	7.385,52
00149	ROTOR E DIFUSOR R28: - Marca.: LEAO	UNIDADE	24.00	181,370	4.352,88
00150	ROTOR E DIFUSOR R20: - Marca.: LEAO	UNIDADE	24.00	180,120	4.322,88
00151	ROTOR E DIFUSOR 4R8: - Marca.: LEAO	UNIDADE	24.00	141,240	3.389,76
00152	ROTOR E DIFUSOR 4R5: - Marca.: LEAO	UNIDADE	24.00	88,120	2.114,88
00153	ROTOR E DIFUSOR 4R4: - Marca.: LEAO	UNIDADE	24.00	88,120	2.114,88
00154	ROTOR E DIFUSOR 4R3: - Marca.: LEAO	UNIDADE	24.00	101,880	2.445,12
00155	RELE TÉRMICO 20-32: - Marca.: LEAO	UNIDADE	80.00	313,510	25.080,80
00156	RELE TÉRMICO 20-120: - Marca.: LEAO	UNIDADE	80.00	282,270	22.581,60
00157	RELE TÉRMICO 32-50: - Marca.: LEAO	UNIDADE	80.00	447,650	35.812,00
00158	RELE TÉRMICO 40-45: - Marca.: LEAO	UNIDADE	80.00	476,350	38.108,00
00159	RELE TÉRMICO 57-70: - Marca.: LEAO	UNIDADE	80.00	474,560	37.964,80
00160	RELE TÉRMICO 80-93: - Marca.: LEAO	UNIDADE	80.00	382,560	30.604,80
00161	CONTACTORA IC 18 220V: - Marca.: LEAO	UNIDADE	50.00	150,810	7.540,50
00162	CONTACTORA IC 25 220V: - Marca.: LEAO	UNIDADE	50.00	193,710	9.685,50
00163	CONTACTORA IC 32 220V : - Marca.: LEAO	UNIDADE	50.00	371,430	18.571,50
00164	CONTACTORA IC 40 220V : - Marca.: LEAO	UNIDADE	50.00	533,260	26.663,00
00165	CONTACTORA IC 50 220V: - Marca.: LEAO	UNIDADE	50.00	640,410	32.020,50
00166	CONTACTORA IC 65 220V: - Marca.: LEAO	UNIDADE	50.00	697,270	34.863,50
00167	CONTACTORA IC 80 220V: - Marca.: LEAO	UNIDADE	50.00	801,140	40.057,00
00168	CONTACTORA IC 95 220V : - Marca.: LEAO	UNIDADE	50.00	1.349,010	67.450,50
00169	CONTACTORA 110A 220V: - Marca.: LEAO	UNIDADE	50.00	2.060,660	103.033,00
00170	CONTACTORA 140A 220V: - Marca.: LEAO	UNIDADE	50.00	2.124,390	106.219,50
00171	CONTACTORA 170A 220V: - Marca.: LEAO	UNIDADE	50.00	2.736,700	136.835,00
00172	CONTACTORA 205A 220V: - Marca.: LEAO	UNIDADE	50.00	3.325,090	166.254,50
00173	CONTACTORA 250A 220V: - Marca.: LEAO	UNIDADE	50.00	3.642,180	182.109,00
00174	DISJUNTOR BIFÁSICO 2P 10A : - Marca.: LEAO	UNIDADE	100.00	44,200	4.420,00
00175	DISJUNTOR 3P 16A: - Marca.: LEAO	UNIDADE	100.00	45,660	4.566,00
00176	DISJUNTOR 3P 20A: - Marca.: LEAO	UNIDADE	100.00	46,750	4.675,00
00177	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 2P 20A 6KA: - Marca.: LEAO	UNIDADE	100.00	56,420	5.642,00
00178	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 2P 25A: - Marca.: LEAO	UNIDADE	100.00	68,440	6.844,00
00179	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 3P 32A: - Marca.: LEAO	UNIDADE	100.00	105,470	10.547,00
00180	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 3P 40A: - Marca.: LEAO	UNIDADE	100.00	110,930	11.093,00
00181	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 3P 50A: - Marca.: LEAO	UNIDADE	100.00	123,370	12.337,00
00182	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 3P 63A: - Marca.: LEAO	UNIDADE	100.00	108,870	10.887,00
00183	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 3P 70A: - Marca.: LEAO	UNIDADE	100.00	112,150	11.215,00
00184	DISJUNTOR 3P 100A: - Marca.: LEAO	UNIDADE	100.00	235,160	23.516,00
00185	SELO MECÂNICO 1 5/8: - Marca.: LEAO	UNIDADE	20.00	174,780	3.495,60
00186	SELO MECÂNICO 1 3/8: - Marca.: LEAO	UNIDADE	20.00	127,140	2.542,80
00187	SELO MECÂNICO 1 3/4: - Marca.: LEAO	UNIDADE	20.00	126,670	2.533,40
00188	SELO MECÂNICO 1 1/8: - Marca.: LEAO	UNIDADE	20.00	109,280	2.185,60
00189	SELO MECÂNICO 1 1/4: - Marca.: LEAO	UNIDADE	20.00	105,990	2.119,80
00190	SELO MECÂNICO 1 1/2: - Marca.: LEAO	UNIDADE	20.00	100,530	2.010,60
00191	SELO MECÂNICO 7/8: - Marca.: LEAO	UNIDADE	20.00	51,090	1.021,80
00192	SELO MECÂNICO 5/8: - Marca.: LEAO	UNIDADE	20.00	48,900	978,00
00193	SELO MECÂNICO 3/4: - Marca.: LEAO	UNIDADE	20.00	43,240	864,80
00194	SELO MECÂNICO 1/2: - Marca.: LEAO	UNIDADE	20.00	30,120	602,40
00195	SELO MECÂNICO 01: - Marca.: LEAO	UNIDADE	20.00	23,570	471,40
00196	SELO MECÂNICO 16mm: - Marca.: LEAO	UNIDADE	20.00	49,490	989,80
00197	SELO MECÂNICO 13mm: - Marca.: LEAO	UNIDADE	20.00	33,090	661,80
00198	SELO MECÂNICO 12mm: - Marca.: LEAO	UNIDADE	20.00	31,770	635,40
00199	SELO MECÂNICO 11mm: - Marca.: LEAO	UNIDADE	20.00	18,780	375,60
00200	ROLAMENTO 607: - Marca.: LEAO	UNIDADE	20.00	17,010	340,20
00201	ROLAMENTO 608: - Marca.: LEAO	UNIDADE	20.00	19,970	399,40



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00202	ROLAMENTO 6300: - Marca.: LEAO	UNIDADE	20.00	25,850	517,00
00203	ROLAMENTO 6001: - Marca.: LEAO	UNIDADE	20.00	21,650	433,00
00204	ROLAMENTO 6003: - Marca.: LEAO	UNIDADE	20.00	23,370	467,40
00205	ROLAMENTO 6201: - Marca.: LEAO	UNIDADE	20.00	14,800	296,00
00206	ROLAMENTO 6202: - Marca.: LEAO	UNIDADE	20.00	14,860	297,20
00207	ROLAMENTO 6203: - Marca.: LEAO	UNIDADE	20.00	17,760	355,20
00208	ROLAMENTO 6204: - Marca.: LEAO	UNIDADE	20.00	25,540	510,80
00209	ROLAMENTO 6304: - Marca.: LEAO	UNIDADE	20.00	30,800	616,00
00210	ROLAMENTO 6305: - Marca.: LEAO	UNIDADE	20.00	40,860	817,20
00211	BOMBEADOR 0.5 CV MO: - Marca.: LEAO	UNIDADE	12.00	712,960	8.555,52
00212	BOMBEADOR 0.75CV MO: - Marca.: LEAO	UNIDADE	12.00	852,920	10.235,04
00213	BOMBEADOR 1.0CV MO: - Marca.: LEAO	UNIDADE	12.00	1.132,830	13.593,96
00214	BOMBEADOR 1.5CV MO: - Marca.: LEAO	UNIDADE	12.00	1.225,770	14.709,24
00215	BOMBEADOR 2.0CV MO: - Marca.: LEAO	UNIDADE	12.00	1.529,860	18.358,32
00216	BOMBEADOR 3.0CV MO: - Marca.: LEAO	UNIDADE	12.00	2.015,330	24.183,96
00217	BOMBEADOR 4.0CV MO: - Marca.: LEAO	UNIDADE	12.00	2.758,840	33.106,08
00218	BOMBEADOR 5.0CV MO: - Marca.: LEAO	UNIDADE	12.00	3.912,510	46.950,12
00219	BOMBEADOR 6.0CV MO: - Marca.: LEAO	UNIDADE	12.00	4.603,530	55.242,36
00220	BOMBEADOR 7.0CV MO: - Marca.: LEAO	UNIDADE	12.00	5.129,460	61.553,52
00221	BOMBEADOR 10CV MO: - Marca.: LEAO	UNIDADE	12.00	8.360,290	100.323,48
00222	BOMBEADOR 0.5 CV TR: - Marca.: LEAO	UNIDADE	12.00	1.065,740	12.788,88
00223	BOMBEADOR 0.75CV TR: - Marca.: LEAO	UNIDADE	12.00	1.220,380	14.644,56
00224	BOMBEADOR 1.0CV TR: - Marca.: LEAO	UNIDADE	12.00	1.420,180	17.042,16
00225	BOMBEADOR 1.5CV TR: - Marca.: LEAO	UNIDADE	12.00	1.474,850	17.698,20
00226	BOMBEADOR 2.0CV TR: - Marca.: LEAO	UNIDADE	12.00	4.778,490	57.341,88
00227	BOMBEADOR 3.0CV TR: - Marca.: LEAO	UNIDADE	12.00	5.472,800	65.673,60
00228	BOMBEADOR 4.0CV TR: - Marca.: LEAO	UNIDADE	12.00	6.150,710	73.808,52
00229	BOMBEADOR 5.0CV TR: - Marca.: LEAO	UNIDADE	12.00	8.816,810	105.801,72
00230	BOMBEADOR 6.0CV TR: - Marca.: LEAO	UNIDADE	12.00	9.168,800	110.025,60
00231	BOMBEADOR 7.0CV TR: - Marca.: LEAO	UNIDADE	12.00	10.401,970	124.823,64
00232	BOMBEADOR 10CV TR: - Marca.: LEAO	UNIDADE	12.00	11.126,710	133.520,52
00237	CANECA PARA BOMBA: - Marca.: LEAO	UNIDADE	30.00	277,710	8.331,30
00238	CANECA PARA BOMBA 650: - Marca.: LEAO	UNIDADE	30.00	286,960	8.608,80
00239	CANECA PARA BOMBA 800: - Marca.: LEAO	UNIDADE	30.00	297,900	8.937,00
00240	CANECA PARA BOMBA 900: - Marca.: LEAO	UNIDADE	30.00	321,610	9.648,30
00241	VENTOSA 800/900: - Marca.: LEAO	UNIDADE	80.00	56,000	4.480,00
00242	CANOPLA 800/900: - Marca.: LEAO	UNIDADE	80.00	65,710	5.256,80
00243	MARTELO 800/900: - Marca.: LEAO	UNIDADE	80.00	116,840	9.347,20
00244	VALVULA 800/900: - Marca.: LEAO	UNIDADE	80.00	42,220	3.377,60

VALOR TOTAL R\$ 5.558.913,63

Empresa: AGROMAQUINAS COM VAREJISTA DE PECAS EIRELI; C.N.P.J. nº 24.784.807/0001-20, estabelecida à AV TANCREDO NEVES, 187A, CENTRO, Goianésia do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). MARIA DO SOCORRO FREITAS VIEIRA, C.P.F. nº 124.458.603-00, R.G. nº 771389973 SEJSP/II MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00090	BOMBA 0.5CV MO 4R5, LUBRIFICADA ÓLEO: - Marca.: le	UNIDADE	24.00	2.003,750	48.090,00
00091	BOMBA 1.0CV MO 4R5, LUBRIFICADA ÓLEO: - Marca.: le	UNIDADE	24.00	2.090,000	50.160,00
00092	BOMBA 1.5CV MO 4R5, LUBRIFICADA ÓLEO: - Marca.: le	UNIDADE	24.00	2.210,000	53.040,00
00093	BOMBA 2.0CV MO 4R5, LUBRIFICADA ÓLEO: - Marca.: le	UNIDADE	24.00	2.900,000	69.600,00
00094	BOMBA 3.0CV MO 4R28, LUBRIFICADA ÓLEO: - Marca.: l	UNIDADE	24.00	4.100,000	98.400,00
00095	BOMBA 4.0CV MO, LUBRIFICADA ÓLEO: - Marca.: leao	UNIDADE	12.00	7.200,000	86.400,00
00096	BOMBA 5.0CV MO, LUBRIFICADA ÓLEO: - Marca.: leao	UNIDADE	12.00	7.900,000	94.800,00
00097	BOMBA 6.0CV MO, LUBRIFICADA ÓLEO: - Marca.: leao	UNIDADE	12.00	7.900,000	94.800,00
00098	BOMBA 7.5CV MO, LUBRIFICADA ÓLEO: - Marca.: leao	UNIDADE	12.00	7.900,000	94.800,00
00099	BOMBA 10CV MO, LUBRIFICADA ÓLEO: - Marca.: leao	UNIDADE	12.00	9.500,000	114.000,00
00100	BOMBA 1.0CV TR 4R8, LUBRIFICADA ÓLEO: - Marca.: le	UNIDADE	12.00	2.200,000	26.400,00
00101	BOMBA 1.5CV TR 4R8, LUBRIFICADA ÓLEO: - Marca.: le	UNIDADE	12.00	2.500,000	30.000,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00102	BOMBA 2.0CV TR 4R8, LUBRIFICADA ÓLEO: - Marca.: le ao	UNIDADE	12.00	2.900,000	34.800,00
00103	BOMBA 3.0CV TR 4R8, LUBRIFICADA ÓLEO: - Marca.: le ao	UNIDADE	12.00	4.100,000	49.200,00
00104	BOMBA 4.0CV TR 4R8, LUBRIFICADA ÓLEO: - Marca.: le ao	UNIDADE	12.00	7.200,000	86.400,00
00105	BOMBA 5.0CV TR 4R8, LUBRIFICADA ÓLEO: - Marca.: le ao	UNIDADE	12.00	7.900,000	94.800,00
				VALOR TOTAL R\$	1.125.690,00

Empresa: W & J INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICA LTDA; C.N.P.J. nº 44.005.946/0001-16, estabelecida à R J6, SN, QUADRA270 LOTE 27, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). WANDERSON VIEIRA DA SILVA, C.P.F. nº 801.083.772-53.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00106	BOMBA 0.5CV MO 4R5, LUBRIFICADA ÁGUA: - Marca.: EN ERTECH	UNIDADE	12.00	2.170,000	26.040,00
00107	BOMBA 1.0CV MO 4R5, LUBRIFICADA ÁGUA: - Marca.: EN ERTECH	UNIDADE	12.00	2.500,000	30.000,00
00108	BOMBA 1.5CV MO 4R5, LUBRIFICADA ÁGUA: - Marca.: EN ERTECH	UNIDADE	12.00	2.470,150	29.641,80
00109	BOMBA 2.0CV MO 4R5, LUBRIFICADA ÁGUA: - Marca.: EN ERTECH	UNIDADE	12.00	2.725,000	32.700,00
00110	BOMBA 3.0CV MO 4R28, LUBRIFICADA ÁGUA: - Marca.: E NERTECH	UNIDADE	12.00	2.808,620	33.703,44
00111	BOMBA 4.0CV MO, LUBRIFICADA ÁGUA: - Marca.: ENERTE CH	UNIDADE	12.00	5.716,000	68.592,00
00112	BOMBA 5.0CV MO, LUBRIFICADA ÁGUA: - Marca.: ENERTE CH	UNIDADE	12.00	5.218,750	62.625,00
00113	BOMBA 6.0CV MO, LUBRIFICADA ÁGUA: - Marca.: LEÃO	UNIDADE	12.00	9.941,000	119.292,00
00114	BOMBA 7.5CV MO, LUBRIFICADA ÁGUA: - Marca.: LEÃO	UNIDADE	12.00	10.293,000	123.516,00
00115	BOMBA 10CV MO, LUBRIFICADA ÁGUA: - Marca.: LEÃO	UNIDADE	12.00	10.606,160	127.273,92
00116	BOMBA 1.0CV TR 4R8, LUBRIFICADA ÁGUA: - Marca.: EN ERTECH	UNIDADE	12.00	2.160,000	25.920,00
00117	BOMBA 1.5CV TR 4R8, LUBRIFICADA ÁGUA: - Marca.: EN ERTECH	UNIDADE	12.00	2.298,250	27.579,00
00118	BOMBA 2.0CV TR 4R8, LUBRIFICADA ÁGUA: - Marca.: EN ERTECH	UNIDADE	12.00	2.433,370	29.200,44
00119	BOMBA 3.0CV TR 4R8, LUBRIFICADA ÁGUA: - Marca.: EN ERTECH	UNIDADE	12.00	2.808,620	33.703,44
00120	BOMBA 4.0CV TR 4R8, LUBRIFICADA ÁGUA: - Marca.: LEÃO	UNIDADE	12.00	5.197,500	62.370,00
00121	BOMBA 5.0CV TR 4R8, LUBRIFICADA ÁGUA: - Marca.: EN ERTECH	UNIDADE	12.00	3.829,250	45.951,00
00122	BOMBA 10CV TR, LUBRIFICADA ÁGUA: - Marca.: ENERTEC H	UNIDADE	12.00	5.683,120	68.197,44
00123	BOMBA 13CV TR4R20, LUBRIFICADA ÁGUA: - Marca.: LEÃO	UNIDADE	12.00	12.231,210	146.774,52
00233	BOMBA SAPO: - Marca.: ATLANTIS	UNIDADE	40.00	499,000	19.960,00
00234	BOMBA SAPO 650: - Marca.: FENIX	UNIDADE	40.00	540,000	21.600,00
00235	BOMBA SAPO 850: - Marca.: ATLANTIS	UNIDADE	40.00	499,000	19.960,00
00236	BOMBA SAPO 950: - Marca.: ATLANTIS	UNIDADE	60.00	490,000	29.400,00
				VALOR TOTAL R\$	1.184.000,00

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao (s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (tres) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

GOIANÉSIA DO PARÁ - PA, 28 de Julho de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
C.N.P.J. nº 83.211.433/0001-13
CONTRATANTE

N S DE CARVALHO EIRELI - ME
C.N.P.J. nº 29.751.318/0001-96
CONTRATADO

AGROMAQUINAS COM VAREJISTA DE PECAS EIRELI
C.N.P.J. nº 24.784.807/0001-20
CONTRATADO

W & J INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICA LTDA
C.N.P.J. nº 44.005.946/0001-16
CONTRATADO

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL